
ISTITUTO COMPRENSIVO ST TALE SCUOLA DELL’INFANZIA , PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO
Via Quasimodo snc - c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./fax 0985/81036

Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7
Indirizzi email istitziinale   csic836001@isirtziine.ii     – p. e. certicaca:   csic836001@pec.iscruzione.ic  

Sito web:   www.icdiamante.gov.it  

Deiermina n. 24 Diamanie, 17/09/2019

Al Siii Web dell’Istitii  imprensivi Diamanie

Deiermina di Afdamenii direti per l’ Incarici di Respinsabile del Servizii di Prevenziine e Priieziine dai
rischi nei ltighi di laviri Decreii Legislatvi 81/2008 –  IG Z552E5AD1D

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreii Legislatvi 9 aprile 2008, n. 81 “ Attaziine dell’ artcili 1 della legge 3 
agisii 2007 n. 123, in maieria di itiela della saltie e della sictrezza nei ltighi di 
laviri”, in partcilare l’artcili 17 che prevede ira gli ibblighi del daiire di laviri
la valtiaziine di itt i rischi cin la cinsegtenie elabiraziine del dictmenii 
ninché la designaziine del respinsabile del servizii di prevenziine e priieziine 
dai rischi (RSSP);

ATTESO che qtesia Istitziine Scilastca necessiia di privvedere all’afdamenii
dell’incarici di Respinsabile del Servizii di Priieziine e Prevenziine (RSPP) a 
segtiii scadenza del cinirati precedeniemenie stptlaii cin validiià al 
31.08.2021;

RITENUTO indispensabile itemperare agli ibblighi impist dalla nirmatva in maieria di 
itiela della saltie e della sictrezza nei ltighi di laviri;

DATO ATTO che  all’inierni  dell’Istitziine  scilastca  nin  vi  sini  fgtre   prifessiinali  
idinee ad esperire il stddeti incarici;

VISTO l’articolo 36 comma 2 lettera, del d.l. 50 del 2016 ”codice dei contratti pubblici il 
quale stabilisce che per l’affidamento di servizi o forniture di importo inferiori a
40.000 euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento;

VISTA l’adiziine, cin Deierminaziine 26/10/2016 n.1097 (ptbblicaia stlla  Gazzeta
Ufciale   del   23/11/2016,   n.274)   delle   Linee   gtida   n.4   dell’ACA    che hanni
cimpiriaii il stperamenii del regime privvisirii di cti all’ari. 216, cimma 9, del
D.L. 50/2016, in base al qtale “ l’individtaziine degli iperaiiri ecinimici avviene 
iramiie indagini di mercaii effettaie dalla siaziine appalianie medianie avvisi
ptbblicaii stl priprii prifli del cimmitenie per tn periidi nin inferiire a
qtindici giirni, specifcandi i reqtisit minimi richiest ai sigget che si iniendini
inviiare  a  preseniare  ifferia,  ivveri  medianie  seleziine  dai  vigent  elenchi  di

A

CSIC836001 - REGISTRO DETERMINE - 0000024 - 17/09/2020 - UNICO - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA

mailto:csic836001@istruzione.it
http://www.icdiamante.gov.it/
mailto:csic836001@pec.istruzione.it


iperaiiri ecinimici ttlizzat dalle siaziini appaliant”

VISTO che l’afdamenii del stddeti incarici nin stpera i limit di spesa previst dall’ari.34
del D.M. 44/2001

VISTO l’ ari. 5 del Regilamenii di istitii per le atviia’ negiziali per firniitra di beni e
servizi siti siglia cimtniiaria, apprivaii dal cinsiglii di istitii nella sedtia del 11
aprile  2017 – Verbale  n.  3  in  meriii  al  ricirsi  all’afdamenii direti allirché il
valire del cinirati nin stperi i 2.000 etri il cti limiie è esiesi a € 5.000,00;

RITENUTO di  scegliere,  qtale  midaliià  di  scelia  del  ciniraenie,  iratandisi  di  incarici
fdtciarii, l’afdamenii direti stlla base dell’esperienza pregressa, i tiili ctlitrali
e la bassa inerisiià dell’incarici;

VISTA la richiesia preseniaia dell’ Ing. IACCUZZI  CI OLA  di dispinibiliià a  riciprire deti
incarici;

VISTO il ctrrictltm viiae dell’ing. IACCUZZI  CI OLA  ed il preventvi spese per il servizii
prii.n.5827 del 15/09/2020 ;

RITENUTO che per l’espleiamenii dell’incarici di RSPP è impirianie avvalersi di prifessiinaliià
iali da garantre tn’assisienza qtalifcaia, nel cinferimenii dell’incarici, nel rispeti
del  principii  di  imparzialiià,  pariià  di  iratamenii,  irasparenza  e  riiaziine,  si  è
privilegiaii  il  criierii  di  afdabiliià,  ctrrictltm  viiae  e  pregressa  esperienza  di
incarichi di RSPP in ent ptbblici ed Istitziini Scilastche;

TENUTO CONTO del caratere fdtciarii dell’incarici di RSPP;

VALUTATI pisitvamenie i tiili ctlitrali e prifessiinali, debiiamenie dictmeniat in appisiii
ctrrictltm preseniaii dall’Ing. IACCUZZI CI OLA e depisiiat agli at della sctila;

DETERMINA

- di dichiarare la premessa parie iniegranie e sisianziale del presenie privvedimenii;
di avviare la pricedtra per l’acqtisiziine in ecinimia ai sensi dell’ari.36 del D.Lgs. 50/2016 e ari.34 del DM
44/2001, del servizii l’incarici di Respinsabile del Servizii di Prevenziine e Priieziine, valevile per il biennii
a.s.2020-2021 e a.s. 2021-2022 cin iermine al 31/08/2022.

- Il  impensi è siabiliii in  € 1800,00 (Milleotooeenoo000) riferiii a ciasctn anni del biennii indicaii e
imnicimprensivi di ineri previst per cassa, iva  (D.L. n. 87/2018), riientia d’accinii, ed itt gli ineri di
legge.

-  he l’incarici verrà afdaii stlla base del caratere fdtciarii e presi ati dell’esperienza pregressa del 
ctrrictltm viiae, all’ing. CI OLA IACCUZZI ;

- Il stddeti incarici avrà dtraia BIECCALE cin decirrenza dalla daia di sitiscriziine del cinirati e nin 
piirà essere iaciiamenie rinnivaii;

- di impegnare al Prigramma Anntale ef 2019 nel piani delle destnaziini a.1.1 - spese generali di 
ftnziinamenii per l’Impirii di € 1800,00 (Milleotooeenoo000) riferiii a ciasctn anni del biennii indicaii 
e imnicimprensivi di ineri previst per cassa, iva (D.L. n. 87/2018), riientia d’accinii, ed itt gli ineri di 
legge003B

- di ptbblicare il presenie ati stl siii  eb dell’istitziine scilastca.

Il Dirigenie Scilastci
Prof. ssa Maria Cristea Rippa
Firma atiigrafa sistitiia a mezzi siampa, 

ai sensi dell’ari.3, cimma 2, del D.lgs. 39/1993

CSIC836001 - REGISTRO DETERMINE - 0000024 - 17/09/2020 - UNICO - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

		2020-10-01T09:50:43+0200
	RIPPA MARIA CRISTINA




